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PRESSMEDDELANDE 1 februar i  2012 Delårsrappor t f järde kvar ta let

och boks lutskommuniké 2011

1) Procentuell förändring jämfört med samma period föregående år i fast valuta för jämförbara enheter.

2) Rörelseresultatet justerat för goodwillnedskrivning och omstruktureringskostnader.

3) Beräknad på aktieägarnas andel av periodens resultat. Inga utspädningseffekter under perioden.

4) Rullande 12 månader. 

– Affärsläget var fortsatt stabilt under det fjär-

de kvartalet, främst inom Sandvik Tooling som 

utvecklades mycket bra men även för Sandvik 

Mining and Construction. För Sandvik Mate-

rials Technology var bilden splittrad med hög 

efterfrågan från främst olje- och gasindustrin 

men fortsatt försvagning inom flera andra seg-

ment. Den nordamerikanska marknaden var 

stabil i kvartalet liksom stora delar av Europa 

och Asien, säger Sandviks VD och koncernchef 

Olof Faxander. 

– I fast valuta ökade faktureringen med 9 % och 

uppgick till 25,1 miljarder, den högsta någonsin. 

Orderingången minskade med 7 %, till stor del 

beroende på att efterfrågan på större projekt 

var klart lägre än föregående år. Justerat för 

engångskostnader på 1,6 miljarder SEK uppgick 

rörelseresultatet till drygt 3,2 miljarder SEK.

– Större organisatoriska förändringar innebär 

alltid en viss risk för att fokus riktas alltför 

mycket internt. Det är därför glädjande att 

se att  processen har varit snabb och effektiv 

och att den nya organisationen nu är på plats. I 

anslutning till detta har också koncernens finan-

siella mål uppdaterats.  

– Slutligen är det tillfredsställande att vi har fått 

så stor anslutning till vårt inlösenerbjudande 

till Seco Tools aktieägare. Styrelsen har, base-

rat på Sandviks starka marknadsposition och 

intjäningsförmåga, beslutat att föreslå att utdel-

ningen höjs till 3,25 SEK (3,00) per aktie.

FINANSIELL ÖVERSIKT
  Kv 4 Kv 4 Förändr.  Kv 1-4 Kv 1-4 Förändr.

MSEK  2011 2010 %  2011 2010 %

Orderingång 1) 23 990 26 313 -7  99 078 93 285 +12

Fakturering 1) 25 104 23 276 +9  94 084 82 654 +20 

Bruttovinst 8 044 8 043 +/-0  32 380 29 523 +10 

  % av fakturering 32,0 34,6   34,4 35,7  

Rörelseresultat 1 649 3 129 -47  10 148 11 029 -8

  % av fakturering 6,6 13,4   10,8 13,3  

Justerat rörelseresultat 2) 3 240 3 129 +4  13 518 11 029 +23

  % av fakturering 2) 12,9 13,4   14,4 13,3 

Resultat efter finansiella poster 1 140 2 754 -59  8 179 9 412 -13

  % av fakturering 4,5 11,8   8,7 11,4  

Periodens resultat 803 2 186 -63  5 861 6 943 -16 

  % av fakturering 3,2 9,4   6,2 8,4  

  varav aktieägarnas andel 731 2 094 -65  5 498 6 634 -17

Resultat per aktie, SEK 3) 0,62 1,76 -65  4,63 5,59 -17

  

Avkastning på sysselsatt kapital, % 4) 16,0 17,4   16,0 17,4  

Kassaflöde från den löpande verksamheten +3 312 +3 259 +2  +7 764   +12 149 -36

Antal anställda  50 030 47 064 +6  50 030 47 064 +6

VD:s kommentar:

Stabil efterfrågan under kvartalet

Olof Faxander.



  · 2

FJÄRDE KVARTALET 2011

Sandvik Kv4

Marknad och försäljning

Affärsläget i kvartalet var stabilt jämfört med det 

tredje kvartalet. Faktureringen var den högsta 

någonsin i ett kvartal och uppgick till 25,1 miljar-

der SEK. Ökningen jämfört med föregående år var 

9 % i fast valuta. Orderingången minskade något 

jämfört med föregående år, främst beroende på en 

betydligt lägre aktivitet på projektsidan men också 

en svagare marknad inom konsumentindustrin 

och lågförädlade metallprodukter. Totalt minskade 

orderingången med 7 % i fast valuta och uppgick 

till 24,0 miljarder SEK. Förändrade valutakurser 

påverkade såväl orderingång som fakturering nega-

tivt med 2 %.

Marknadsläget för Sandviks verksamheter var 
i det fjärde kvartalet i stort sett oförändrat 
från föregående kvartal och kännetecknades av 
fortsatt återhållsamhet i delar av den kinesiska 
industrin, fortsatta finansiella problem i södra 
Europa, lägre produktionstakter inom bland 
annat konsumentindustrin och en låg aktivi-
tet inom anläggningsindustrin. Samtidigt var 
utvecklingen fortsatt stark i Nordamerika och 
delar av Europa och Asien och efterfrågan från 
exempelvis fordons- och gruvindustrin liksom 
olje/gassegmentet var hög på flertalet marknader. 
 Utvecklingen av både orderingång och fak-
turering för Sandvik Tooling var god i kvartalet, 
framför allt från Europa, Nordamerika och Asien, 
främst drivet av fordons-, flyg- och maskinindu-
strin. För Sandvik Mining and Construction var 
marknadsläget fortsatt gott. Aktiviteten i gruvin-
dustrin var hög men fortsatt svag i anläggningsin-
dustrin, vilket var tydligt i Kina och Europa. För 

projektverksamheten inom gruvindustrin mins-
kade orderingången av större projekt till främst 
ovanjordsgruvor från 3,2 miljarder SEK föregå-
ende år till knappt 1 miljard SEK i kvartalet.

 Inom Sandvik Materials Technology var efter-
frågan fortsatt svag för lågförädlade produkter 
och produkter till konsument- och fordonsindu-
strin, medan aktiviteten inom olje- och gasindu-
strin i likhet med tidigare kvartal var mycket god.    

Orderingången uppgick till 23 990 MSEK 
(26 313) vilket var en minskning med 9 % totalt 
och med 7 % i fast valuta för jämförbara enhe-
ter. Orderingången av större projektorder mins-
kade med cirka 2,7 miljarder SEK jämfört med 
föregående år. Ändrade valutakurser påverkade 
orderingången negativt med 2 %. Förändringen i 
fast valuta för jämförbara enheter var +21 % för 
Sandvik Tooling och -19 % för Sandvik Mining 
and Construction. För Sandvik Materials Tech-
nology var förändringen -19 % jämfört med 
det fjärde kvartalet föregående år,  inklusive en 
negativ effekt på cirka 4 procentenheter relate-
rad till förändrade metallpriser. 

Faktureringen i fjärde kvartalet uppgick till 
25 104 MSEK (23 276), en ökning med 8 % 
totalt och med 9 % i fast valuta för jämförbara 
enheter jämfört med fjärde kvartalet föregående 
år. Ändrade valutakurser påverkade fakture-
ringen negativt med 2 %. För Sandvik Tooling 
ökade faktureringen i fast valuta och för jämför-
bara enheter med 15 % och för Sandvik Mining 
and Construction med 13 %. För Sandvik Mate-
rials Technology minskade faktureringen med 
5 % jämfört med det fjärde kvartalet, inklusive 
en negativ effekt på cirka 4 procentenheter rela-
terad till förändrade metallpriser. 
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Kv 4 Orderingång Fakturering
Pris/volym, % -7 +9
Struktur, % +1 +1
Valuta, % -2 -2
Totalt, % -9 +8

Tabellen är multiplikativ, det vill säga de ingående effek-

terna ska multipliceras för att nå total effekten.
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Den löpande verksamheten utvecklades väl i 

kvartalet. Rörelseresultatet justerat för engångs-

kostnader men inklusive negativa metallpris- och 

valutaeffekter uppgick till cirka 3,2 miljarder SEK, 

12,9 % av faktureringen. Det rapporterade rörelse-

resultatet för fjärde kvartalet uppgick däremot till 

1 649 MSEK (3 129) och den rapporterade rörel-

semarginalen uppgick till 6,6 % av faktureringen 

(13,4). Resultatet påverkades kraftigt av kostnader 

för nedskrivningar och omstruktureringsåtgärder 

på totalt cirka 1,6 miljarder SEK. Resultatet påver-

kades vidare negativt med cirka 125 MSEK av 

förändrade metallpriser och med cirka 200 MSEK 

av förändrade valutakurser. Rapporterad avkast-

ning på sysselsatt kapital var 16,0 % (17,4) för den 

senaste tolvmånadersperioden, men justerat för 

engångskostnader var avkastningen 19 %. 

Kvartalets resultat och avkastning påverkades 

påtagligt av engångskostnader för nedskrivningar 

och omstruktureringsåtgärder liksom negativa 

effekter av förändrade metallpriser och valuta-

kurser. I den löpande verksamheten ökade såväl 

försäljnings- som produktionsvolymer, främst inom 

Sandvik Tooling och delar av Sandvik Mining and 

Construction, vilket bidrog till en förbättring av den 

underliggande lönsamheten i flera verksamheter.

Arbetet med att genomföra den nya strategin 

fortlöpte som planerat och en ny organisation för 

samtliga affärsområden var på plats från 1 janua-

ri 2012. Av de totalt beräknade kostnaderna rela-

terade till strategi- och strukturåtgärder på 3,5 mil-

jarder SEK har cirka 3,3 miljarder belastat de tredje 

och fjärde kvartalen 2011. 

Finansnettot uppgick till -509 MSEK (-375) 

och resultatet efter finansnetto uppgick till 

1 140 MSEK (2 754), 4,5 % av faktureringen. 

Skatten uppgick till -337 MSEK (-568) och perio-

dens nettoresultat uppgick till 803 MSEK (2 186), 

eller 3,2 % av faktureringen. Resultatet per aktie 

uppgick till 0,62 SEK (1,76) i kvartalet.

Rörelsekapitalet minskade med cirka 

300 MSEK  i volym och uppgick till 26 % av fak-

tureringen, jämfört med 28 % föregående kvartal 

och 22 % föregående år. 

Inklusive engångskostnader var avkastningen 

på sysselsatt kapital för de senaste 12 månaderna 

16,0 % (17,4) men justerad för engångskostnader 

var avkastningen 19 %. Avkastningen på eget 

kapital uppgick till 17,3 % (22,1). 

Kassaflödet från den löpande verksamheten 

ökade något och uppgick till +3 312 MSEK 

(+3 259). Investeringarna uppgick till 

1 721 MSEK (1 789) varav företagsförvärv till 

73 MSEK (490).  Kassaflödet efter investeringar 

ökade till +1 604 MSEK (+1 520) i kvartalet.

Resultat och avkastning
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Sandvik 
   Tooling

Efterfrågeutvecklingen för skärande verktyg och 

produkter från Sandvik Tooling var fortsatt god 

under fjärde kvartalet. Både orderingång och 

fakturering förbättrades på samtliga marknader 

jämfört med föregående kvartal och föregående 

år. Den ökade faktureringen i kombination med 

högre produktionstakt ledde till en förbättring av 

det underliggande rörelseresultatet. Orderingång 

och fakturering ökade i kvartalet med 21 % res-

pektive 15 % i fast valuta för jämförbara enheter. 

Rörelseresultatet ökade till  1 441 MSEK (1 219), 

20,3 % av faktureringen. Resultatet belastades 

med cirka 200 MSEK av kostnader för pågående 

omstruktureringsåtgärder. Förändrade valutakur-

ser påverkade negativt med cirka 50 MSEK jäm-

fört med föregående år.

Marknadsläget var positivt för Sandvik Too-
ling i Nordamerika och Europa under kvar-
talet. Både orderingång och fakturering 
utvecklades starkt främst beroende 
på hög aktivitet och 
efterfrågan inom 
fordons-, flyg- och 
maskinindustrin 
men även inom 
energi- och gruvin-
dustrin. Aktiviteten 
i Sydamerika och 
delar av Asien var 
däremot något svagare till 
följd av fortsatt svag utveckling inom exempelvis 

fordonsindustrin samt en lägre investeringsakti-
vitet i Kina. 

Faktureringsökningen jämfört med föregående 
år medförde högre produktionstakter och därmed 
ett ökat kapacitetsutnyttjande vilket hade en posi-
tiv effekt på lönsamheten. Prisutvecklingstakten 
var fortsatt stabil jämfört med föregående kvartal. 

Kassaflödet utvecklades bra och rörelsekapi-
talet minskade något i kvartalet. I kombination 
med en ökad fakturering medförde detta att 
rörelsekapitalet minskade som andel av fakture-
ringen till 24,7 % jämfört med 26,3 % föregå-
ende kvartal och 23,4 % föregående år. 

Rörelseresultatet för-
bättrades mot fjärde kvar-
talet 2010 och uppgick 
till 1 441 MSEK (1 219) 
20,3 % av faktureringen. 
Resultatet påverka-
des negativt med cirka 
200 MSEK av engångs-
kostnader för nedskriv-
ningar och omstruktu-

rering. Justerat för dessa 
engångskostnader översteg 

rörelsemarginalen därmed 23 % 
(19,5). Vidare påverkades resulta-

tet jämfört med föregående år nega-
tivt med cirka 50 MSEK av ändrade 

valutakurser. Avkastningen på sysselsatt 
kapital för de senaste 12 månaderna förbättra-
des påtagligt och uppgick till 28,4 % (20,0).

Kv 4 Orderingång Fakturering
Pris/volym, % +21 +15
Struktur, % 0 0
Valuta, % -1 -1
Totalt, % +20 +14

l Fortsatt hög efterfrågan

l Hög fakturering

l Ökad lönsamhet

l Engångskostnader ~200 MSEK Tabellen är multiplikativ, det vill säga de ingående effek-

terna ska multipliceras för att nå total effekten.

  Kv 4 Kv 4 Förändr.  Kv 1-4 Kv 1-4 Förändr.
MSEK 2011 2010 %  2011 2010 %
Orderingång   7 385 6 150 +21 * 27 918 24 342 +22 *
Fakturering  7 104 6 255 +15 * 27 160 23 893 +21 *
Rörelseresultat** 1 441 1 219 +18  5 896 4 296 +37 
 % 20,3 19,5   21,7 18,0  
Avkastning på sysselsatt kapital, % 28,4 20,0   28,4 20,0  
Antal anställda 15 948 15 278 +4  15 948 15 278 +4 
* I fast valuta för jämförbara enheter. 
** Inklusive engångskostnader på cirka 200 MSEK.
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Aktiviteten inom den globala gruvindustrin var 

fortsatt hög under det fjärde kvartalet. Efterfrå-

gan från anläggningsindustrin var däremot fort-

satt svag och orderingången av större projekt var 

betydligt lägre än föregående år. Orderingången 

minskade totalt  med 19 % men faktureringen 

ökade med 13 % i fast valuta jämfört med före-

gående år. Resultatet uppgick till 964 MSEK 

(1 503) eller 8,3 % av faktureringen. Engångs-

kostnader påverkade resultatet negativt med 

cirka 500 MSEK och förändrade valutakurser 

påverkade negativt med cirka 70 MSEK jämfört 

med föregående år.

Aktiviteten inom 
gruvindustrin, 
såväl under 
jord som 
ovan jord, 
var fortsatt hög 
under kvartalet. Efterfrågan 
utvecklades starkare på södra 
halvklotet än på norra och speciellt 
inom eftermarknadsdelen. Akti-
viteten inom anläggningsindustrin 
var fortsatt relativt svag, i synnerhet i 
stora delar av Europa och i Kina där den finansiella 
åtstramningen medförde en lägre aktivitet. Under 
kvartalet erhölls två större projektorder till ovan-
jordsgruvor i Brasilien respektive Austrialien till ett 
sammanlagt värde av nära 1 miljard SEK. Projekt-

orderingången var betydligt lägre än föregående 
års mycket höga nivå på 3,2 miljarder SEK under 
samma kvartal. Prisökningstakten var stabil under 
kvartalet.

Omfattande arbete lades under kvartalet på 
att förbereda den nya organisationen i vilken 
affärsområdet från 1 januari 2012 delas i två 
nya affärsområden, Sandvik Mining och Sandvik 
Construction. Införandet av den nya organisa-
tionen medför en beräknad personalreduktion 
med cirka 400 anställda. Omstrukturerings- och 
nedskrivningskostnader beräknas uppgå till cirka 
500 MSEK och har belastat resultatet i kvartalet.

Av faktureringen utgjorde eftermarknadsdelen 
46 % medan utrustningar och projekt utgjorde 
40 % respektive 14 %.  Rörelsekapitalet var i stort 
sett oförändrat mot föregående kvartal men sjönk 

som andel av fakture-
ringen till 25 %. 

Rörelseresultatet 
i fjärde kvartalet 

uppgick till 964 MSEK 
(1 503) eller 8,3 % (14,3) 
av faktureringen. Justerat 
för engångskostnader på 

500 MSEK uppgick rörelsemarginalen 
till 13 % (14,3). Förändrade valutakurser påver-
kade resultatet negativt med cirka 70 MSEK. 
Avkastningen på sysselsatt kapital för de senaste 
12 månaderna uppgick till 27,4 % (25,9).

Sandvik 
   Mining and Construction 
l Stark gruvmarknad

l Svagt i anläggningsindustrin

l Övertalighet på 400 personer

l Engångskostnader ~500 MSEK Tabellen är multiplikativ, det vill säga de ingående effek-

terna ska multipliceras för att nå total effekten.

Kv 4 Orderingång Fakturering
Pris/volym, % -19 +13
Struktur, % +1 +1
Valuta, % -3 -3
Totalt, % -21 +10

  Kv 4 Kv 4 Förändr.  Kv 1-4 Kv 1-4 Förändr.
MSEK 2011 2010 %  2011 2010 %
Orderingång   10 615 13 381 -19 * 45 517 42 079 +15 *
Fakturering  11 589 10 543 +13 * 41 481 35 182 +25 *
Rörelseresultat** 964 1 503 -36  5 246 4 665 +12 
 % 8,3 14,3   12,6 13,3  
Avkastning på sysselsatt kapital, % 27,4 25,9   27,4 25,9  
Antal anställda 17 170 15 455 +11  17 170 15 455 +11
* I fast valuta för jämförbara enheter. 
** Inklusive engångskostnader på cirka 500 MSEK.



  · 6

FJÄRDE KVARTALET 2011

Sandvik Kv4

Sandvik 
 Materials Technology 

Efterfrågebilden var splittrad för Sandvik Mate-

rials Technology under kvartalet. Orderingången 

minskade i fast valuta med 19 % jämfört med 

föregående år. Justerat för förändrade metallpriser 

var minskningen 15 %. Faktureringen minskade 

med 5 % i fast valuta inklusive metallpriseffekter 

på 4 %. Det rapporterade rörelseresultatet uppgick 

till -841 MSEK (326), inklusive engångskostnader 

för omstrukturering och nedskrivningar med cirka 

900 MSEK. Förändrade metallpriser påverkade 

med -125 MSEK. Valutaeffekterna var marginellt 

negativa i kvartalet.

Det globala marknadsläget var fort-
satt splittrat under kvartalet. Den 
finansiella åtstramningen i Kina 

och den finansiella osäkerheten i 

Europa påverkade investeringsvilja 

och produktionstakter negativt 

inom flera segment.  

I Nordamerika var efterfrågan 

stabil, främst inom olja/gas- och 

flygindustrin, medan orderingången 

försvagades i Europa och Asien. 

Aktiviteten inom olje- och gasindu-

strin var fortsatt hög medan utveck-

lingen inom kärnkraftsindustrin var 

avvaktande. Efterfrågan var god också från flyg- 

och processindustrin men försämrades ytterligare 

från konsument- och elektronikindustrin liksom 

för lågförädlade produkter. 

Lägre lager och kundfordringar medförde att 

rörelsekapitalet minskade mot tredje kvartalet och 

uppgick till 32% (27 % för 2010) av faktureringen. 

En ny och förenklad organisationsstruktur bör-

jade införas från mitten av september. Som en kon-

sekvens av organisationsförändringen identifierades 

en strukturell övertalighet motsvarande cirka 600 

anställda, varav närmare 400 i Sverige, och 180 

visstidsanställlda. Huvuddelen av neddragningarna 

kommer att genomföras under första halvåret 

2012. Dessutom kommer tråd- och bandtillverk-

ningen i Sverige att konsolideras till 

Sandviken.   

Rörelseresultatet uppgick till 

-841 MSEK (326) eller -18,5 % 

(6,7) av faktureringen. Engångs-

kostnader för nedskrivning och 

omstrukturering belastade resul-

tatet med cirka 900 MSEK och 

förändrade metallpriser påverkade 

med cirka -125 MSEK (-80). Lägre 

volymer medförde lägre produk-

tionstakter och lagernivåer. Justerat 

för engångskostnader och metall-

priseffekter var rörelsemarginalen 

drygt 4 % (6,7).  Ändrade valuta-

kurser påverkade resultatet marginellt negativt. 

Avkastningen på sysselsatt kapital för de senaste 

12 månaderna uppgick till -9,8 % (9,5).

l Splittrad marknadsbild

l Fortsatt starkt inom olja/gas

l Konsolidering av trådtillverk-
ningen

l Engångskostnader ~900 MSEK
Tabellen är multiplikativ, det vill säga de ingående effek-

terna ska multipliceras för att nå total effekten.

Kv 4 Orderingång Fakturering
Pris/volym, % -19 -5
Struktur, % 0 -1
Valuta, % -1 -1
Totalt, % -20 -7

  Kv 4 Kv 4 Förändr.  Kv 1-4 Kv 1-4 Förändr.
MSEK 2011 2010 %  2011 2010 %
Orderingång   4 124 5 158 -19 * 18 445 20 847 -8 *
Fakturering  4 556 4 896 -5 * 18 379 17 703 +9 *
Rörelseresultat** -841 326 -  -1 619 1 540 - 
 % -18,5 6,7   -8,8 8,7  
Avkastning på sysselsatt kapital, % -9,8 9,5   -9,8 9,5  
Antal anställda 9 221 9 058 +2  9 221 9 058 +2 
* I fast valuta för jämförbara enheter. 
** Inklusive engångskostnader på cirka 900 MSEK.
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Helåret 2011
Det globala affärsklimatet förbättrades markant 
2011 jämfört med 2010. Förbättringen var mest 
påtaglig under första halvåret 2011 medan andra 
halvåret präglades av ökad makroekonomisk 
osäkerhet, främst kopplad till den så kallade euro-
krisen i Europa, i kombination med en finansiell 
åtstramning i Kina vilken medförde lägre aktivitet 
i flera segment.

Den 1 februari tillträdde Olof Faxander som 
ny VD och koncernchef för Sandvik.

Under andra halvåret offentliggjordes en ny 
strategi och koncernledning för Sandvik samt en 
ny organisation med betydande fokus på lägre 
kostnader och högre lönsamhet. Som en konse-
kvens av den nya strategin och organisationen 
beslutades och genomfördes ett antal nedskriv-
ningar och omstruktureringsåtgärder. Sandviks 
orderingång för 2011 utvecklades positivt och 
uppgick till 99 078 MSEK (93 285), vilket var 
en ökning med 6 % totalt och 12 % i fast valuta 
för jämförbara enheter. Faktureringen var den 
högsta någonsin och uppgick till 94 084 MSEK 

(82 654), en ökning med 14 % totalt och 20 % i 
fast valuta för jämförbara enheter.

Rörelseresultat för 2011 uppgick till 
10 148 MSEK (11 029) men belastades jämfört 
med föregående år med drygt 3,3 miljarder SEK till 
följd av omstruktureringsåtgärder och nedskriv-
ningar samt drygt 200 MSEK till följd av ändrade 
metallpriser. Rörelsemarginalen var 10,8 % (13,3) 
av faktureringen. Ändrade valutakurser påverkade 
resultatet negativt från årets början med cirka 
1,4 miljarder SEK jämfört med föregående år.

Finansnettot uppgick till -1 969 MSEK (-1 617) 
och resultatet efter finansnetto till 8 179 MSEK 
(9 412). Skattesatsen var 28 % och periodens 
resultat uppgick till 5 861 MSEK (6 943). Vinst per 
aktie uppgick till 4,63 SEK (5,59).

Kassaflödet från den löpande verksamheten var 
+7 764 MSEK (+12 149). Koncernens investeringar 
i anläggningar uppgick till 4 994 MSEK (3 378). 
Företagsförvärv uppgick till 338 MSEK (1 216). 
Efter investeringar, förvärv och avyttringar var kas-
saflödet +2 584 MSEK (+7 769).

Viktiga händelser
• Den 12 oktober grundade Sandvik ett samägt 

bolag med Shandong Energy Machinery Co. för 
tillverkning och försäljning av utrustning för kol-
gruvor. Det gemensamma bolaget beräknas vara i 
drift från början av 2012. 

• Den 9 oktober slutfördes Sandviks förvärv av 
80 % av aktierna i Shanghai Jianshe Luqiao 
(SJL), en kinesisk tillverkare av utrustningar för 
krossning och sortering. 

• Som en konsekvens av den nya strategin varslade 
Sandvik den 1 november om uppsägning av 
365 anställda i Sverige. Neddragningarna kom-
mer att verkställas under första halvåret 2012. 

• I januari 2012 meddelades att omstrukturerings-
åtgärderna inom Sandvik Mining och Sandvik 
Construction innebär en konsolidering av 
produktsortimentet och en reduktion av perso-
nalstyrkan med cirka 400 personer. Resultatet i 
kvartal 4 belastas därför med cirka 500 MSEK 
i engångskostnader. Samtidigt meddelades att 

Sandvik Materials Technology konsoliderar 
tråd- och bandtillverkningen i Sverige till enheten 
i Sandviken. Åtgärden resulterar i en ytterligare 
övertalighet på cirka 100 personer i Hallstaham-
mar.

• Under kvartalet erhöll Sandvik Mining and 
Construction två större projektorder på utrust-
ning till ovanjordsgruvor, en order till Brasilien 
till ett värde av cirka 400 MSEK och en order till 
Australien till ett värde av cirka 500 MSEK. Båda 
projekten beräknas vara färdigställda under för-
sta halvåret 2014.

• Den 1 oktober tillträdde Tomas Nordahl som 
ansvarig för IT, sourcing och strategigenomföran-
de samt ny medlem av Sandviks koncernledning. 

• Den 30 november utsågs Jan Lissåker, nuvarande 
chef för Sandvik Investor Relations, till ny kom-
munikationsdirektör och medlem av koncernled-
ningen med tillträde den 5 mars 2012.  
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Moderbolagets fakturering under fjärde kvar-

talet 2011 uppgick till 4 206 MSEK (4 914) 

och rörelseresultatet till -1 680 MSEK (-177). 
För helåret 2011 uppgick faktureringen till 
17 460 MSEK (17 668) och rörelseresultatet till 
-2 754 MSEK (107). Rörelseresultatet har under 
fjärde kvartalet påverkats av nedskrivning av 
anläggningstillgångar samt högre avsättningar 
till pensionsstiftelsen och  negativa metallpris-
effekter i lager. Resultat från andelar i koncern-
företag avser huvudsakligen utdelningar samt 
koncernbidrag från dessa och uppgick efter 

fjärde kvartalet till 2 547 MSEK (3 343). Ränte-
bärande skulder och avsättningar minus likvida 
medel och räntebärande tillgångar uppgick till 
16 990 MSEK (10 554).

Moderbolagets skuldsättning och eget kapital 
har under året påverkats med cirka 1,4 miljar-
der SEK genom tecknande av aktieswapavtal 
avseende säkerställande av det beslutade aktie-
relaterade incitamentsprogrammet. Återföring 
av skuldbeloppet sker i samband med framtida 
inlösen av aktieoptioner. Investeringar i anlägg-
ningstillgångar uppgick till 1 421 MSEK (946).

Moderbolaget

Förvärv under de senaste 18 månaderna

Affärsområde Bolag/enhet Förvärvs- Årlig intäkt Antal
  datum MSEK anställda
Seco Tools AOB, Frankrike 23 juli 10 40 50
Seco Tools NCI och DTC, USA 29 dec 10 275 180
Sandvik Mining and Constr. SJL, Kina 9 okt 11 >500 <500
Inga avyttringar har skett under de senaste 18 månaderna.

Den 9 oktober förvärvade Sandvik 80 % av 
aktierna i Shanghai Jianshe Luqiao (SJL). Köpe-
skillingen uppgick till 239 MSEK. Närmare 
upplysningar kommer att lämnas i Sandviks 
årsredovisning för 2011. Under första kvarta-

let gjordes ytterligare delbetalningar avseende 
förvärvet av Wolfram samt avseende Seco Tools 
förvärv av NCI och DTC, vilket påverkade 
kassaflödet efter investeringar negativt med 
265 MSEK.

Förvärv och avyttringar

Redovisade och förväntade kostnader till följd av ny strategi och ny organisation

Affärsområde Utfall Utfall Beräknad Beräknad 
Avrundade värden i MSEK  kv 3 kv 4 återstående kostnad  total kostnad
Sandvik Tooling - ~200 ~200 ~400 
Sandvik Mining and Construction <100 ~500 - >500 
Sandvik Materials Technology 1 700 ~900 - ~2 600 
Totalt >1 700 1 600 ~200 ~3 500 
  Varav kassaflödespåverkande <100 ~1 000 ~150 ~1 200

Kassaflödeseffekten kommer till stor del att uppstå under annat kvartal än då reserveringen görs.

Under kvartalet beslutades och genomfördes ett 
antal åtgärder för att förbereda och genomföra 
den nya strategin. Organisationen har delats 
upp i fem affärsområden istället för tre och nya 
strategiska målsättningar har etablerats för kon-
cernen. Åtgärderna omfattar främst personalned-
dragningar, konsolidering av produktionsenheter, 
avveckling av olönsamma produkter och expan-
sion av andra produkter. Som en konsekvens av 
beslutade åtgärder belastades resultatet under 

andra halvåret med cirka 3,3 miljarder SEK av 
den beräknade totalkostnaden på cirka 3,5 mil-
jarder SEK. 

Åtgärdsprogrammet genomförs så snabbt som 
möjligt för att minimera risken för negativa kon-
sekvenser i de direkta affärskontakterna. Beslu-
tade åtgärder om personalförändringar förväntas 
vara genomförda under första halvåret 2012. 
Kostnader för beslutade och förväntade åtgärder 
är fördelade enligt följande:

Status ny koncernstrategi
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Pro forma-resultat i sammandrag
Den första januari 2012 trädde Sandviks nya 
organisation i kraft. Den nya organisationen, 
som offentliggjordes i september 2011 innebär 
att affärsverksamheten organiseras i fem affärs-
områden istället för tre. 

En pro forma-sammanställning för de senaste 
två åren ser ut enligt följande, där även värden 
för Seco Tools är konsoliderade i Sandvik Machi-
ning Solutions:

Som en konsekvens av den nya strategin och 
organisationen har Sandvik genomfört en över-
syn av koncernens finansiella mål. Målen skall 

ställas mot koncernens ambition att öka värde-

skapandet och vara världsledande inom utvalda 

segment liksom en bedömning av global tillväxt 

och adekvat finansiell säkerhet. De uppdaterade 

målen för koncernen är följande:

Uppdaterade finansiella mål

 Sandvik Sandvik Sandvik Sandvik Sandvik
 Construction Machining Materials Mining Venture 
Helår 2011  Solutions Technology   
Fakturering, MSEK 9 249 28 171 16 339 32 232 8 056 
Just. rörelseresultat*, MSEK 340 6 485 692 5 411  1 351
Just. rörelsemarginal*, % 3,7 23,0 4,2 16,8  16,8
Just. avkastning på sysselsatt kapital*, % 5,8 34,3 4,6 41,0  15,2
Antal anställda 3 900 18 500 8 200 13 300  4 100
* Justerat för kostnader för nedskrivning och omstrukturering.  Avkastning på sysselsatt kapital kommer att fastställas under februari.

 Sandvik Sandvik Sandvik Sandvik Sandvik
 Construction Machining Materials Mining Venture 
Helår 2010  Solutions Technology   
Fakturering, MSEK 8 023 24 457 15 703 27 160 7 275
Rörelseresultat, MSEK 571 4 850 1 233 4 094 850
Rörelsemarginal, % 7,1 19,8 7,9 15,1 11,7
Avkastning på sysselsatt kapital**, % 10.2 25,7 9,0 33.2 9,2
Antal anställda 3 300 17 500 8 000 12 100 4 150
**Avkastning på sysselsatt kapital kommer att fastställas under februari.

Pro forma-resultat per kvartal från 2007 kommer att finnas tillgängligt senast 

den 1 mars på www.sandvik.com/ir

Årlig tillväxt, totalt 8 % (8 % organisk)
Avkastning på sysselsatt kapital 25 % (25 %)
Skuldsättningsgrad <0,8 (0,7-1,0)
Aktieutdelning 50 % av vinst per aktie (>50 %)
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Förslag till årsstämman 2012
Ordinarie årsstämma hålls i Sandviken den 2 maj 
kl 17.00. Årsredovisningen för 2011 kommer att 
fi nnas tillgänglig första veckan i april på www.
sandvik.com och www.sandvik.se. Där kan den 
även beställas i tryckt form. Styrelsen föreslår 

en utdelning med 3,25 SEK per aktie (3,00) 
eller totalt cirka 4 077 MSEK (3 559) för 2011. 
Förslaget motsvarar 70 % av redovisad vinst per 
aktie och avstämningsdag för rätt till utdelning 
föreslås bli den 5 maj.

Uppköpserbjudande Seco Tools
Den 7 november 2011 lämnade Sandvik ett 

rekommenderat offentligt erbjudande till mino-
ritetsaktieägarna i Seco Tools om att förvärva 
samtliga utestående aktier i bolaget. Budet 
innebar att i utbyte mot varje aktie av serie B 
i Seco Tools erbjöds 1,2 aktier i Sandvik. Vid 
tidpunkten för budets lämnande kontrollerade 
Sandvik 60,4 % av aktierna och 89,3 % av rös-
terna i Seco Tools. Vid en extra bolagsstämma i 
Sandvik den 12 december 2011 bemyndigades 
styrelsen besluta om en eller flera nyemissioner 
av sammanlagt högst 69 195 888 aktier i bola-
get att utgöra vederlag till de aktieägare i Seco 
Tools som accepterade erbjudandet. Efter den 
inledande acceptfristens utgång den 10 januari 
2012 hade erbjudandet accepterats i en sådan 
utsträckning att Sandvik med dotterbolag, efter 

redovisning av vederlag innehade 98,7 % av 
aktierna och 99,6 % av rösterna, varvid styrelsen 
beslutade om en nyemission av 66 889 974 ved-
erlagsaktier samt om en förlängning av accept-
fristen till den 26 januari 2012. Efter utgången 
av denna förlängda och slutliga acceptfrist har 
erbjudandet accepterats i en sådan utsträckning 
att Sandvik med dotterbolag, efter redovisning av 
vederlag, kommer att inneha 99,4 % av aktierna 
och 99,8 % av rösterna i Seco Tools, och styrel-
sen har beslutat om en nyemission av ytterligare 
1 208 774 vederlagsaktier. Sandvik har vidare 
påkallat tvångsinlösen av återstående aktier i 
Seco Tools, och Seco Tools har på Sandviks begä-
ran ansökt om avnotering av Seco Tools aktie av 
serie B från NASDAQ OMX Stockholm.
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Finansiella rapporter i sammandrag
Koncernen

RESULTATRÄKNING
   Kv 4 Kv 4 Förändr. Kv 1-4 Kv 1-4 Förändr.

MSEK 2011 2010 % 2011 2010 %

Intäkter 25 104 23 276 +8 94 084 82 654 +14

Kostnad för sålda varor -17 060 -15 233 +12 -61 704 -53 131 +16

Bruttoresultat 8  044 8 043 +/-0 32 380 29 523 +10

 % av intäkterna 32,0 34,6  34,4 35,7 

      

Försäljningskostnader -3 367 -2 898 +16 -13 095 -10 848 +21

Administrationskostnader -2 028 -1 497 +35 -6 416 -5 295 +21

FoU-kostnader -682 -567 +20 -2 421 -2 106 +15

Övriga rörelseintäkter och -kostnader -318 48  -300 -245 +23

Rörelseresultat 1 649 3 129 -47 10 148 11 029 -8

 % av intäkterna 6,6 13,4  10,8 13,3 

Finansnetto -509 -375 +36 -1 969 -1 617 +22

Resultat efter finansiella poster 1 140 2 754 -59 8 179 9 412 -13

 % av intäkterna 4,5 11,8  8,7 11,4 

Skatt -337 -568 -41 -2 318 -2 469 -6

Periodens resultat 803 2 186 -63 5 861 6 943 -16

 % av intäkterna 3,2 9,4  6,2 8,4 

Övrigt totalresultat
Periodens omräkningsdifferenser -735 90  -270 -2 386 

Kassaflödessäkringar -112 94  -622 615 

Skatt hänförlig till övrigt totalresultat 30 -25  164 -162 

Övrigt totalresultat, netto efter skatt -817 159  -728 -1 933 

Periodens totalresultat -14 2 345  5 133 5 010 

Periodens resultat hänförligt till      

 Moderbolagets aktieägare 731 2 094  5 498 6 634 

 Innehav utan bestämmande inflytande 72 92  363 309 

Periodens totalresultat hänförligt till      

 Moderbolagets aktieägare -68 2 249  4 773 4 769 

 Innehav utan bestämmande inflytande 54 96  360 241 

Resultat per aktie, SEK, * 0,62 1,76  4,63 5,59 

* Ingen utspädningseffekt har förekommit under perioden.
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BALANSRÄKNING
  31 dec 31 dec Förändr

MSEK  2011 2010 %

Immateriella anläggningstillgångar 11 807 13 193 -11

Materiella anläggningstillgångar 25 702 25 252 +2

Finansiella anläggningstillgångar 6 835 6 023 +13 

Varulager 26 077 21 420 +22 

Kortfristiga fordringar 21 979 19 328 +14 

Likvida medel 5 592 4 783 +17

Tillgångar som innehas för försäljning * 747 - -

Summa tillgångar 98 739 89 999 +10

Eget kapital 33 891 33 813 +/0 

Långfristiga räntebärande skulder 27 125 25 684 +6 

Långfristiga icke räntebärande skulder 6 487 5 869 +11 

Kortfristiga räntebärande skulder 5 948 3 783 +57 

Kortfristiga icke räntebärande skulder 25 180 20 850 +21

Skulder hänförliga till tillgångar som innehas för försäljning * 108 - -

Summa eget kapital och skulder 98 739 89 999 +10

Rörelsekapital ** 25 626 21 139 +21 

Lån  30 455 26 976 +13 

Nettoskuld *** 25 908 23 200 +12

Innehav utan bestämmande inflytande 1 401 1 233 +14

*  Hänförligt till den del av Sandvik MedTech som skall avyttras.

**   Varulager plus kortfristiga fordringar exkl. skattefordringar minus icke räntebärande skulder exkl. skatteskulder.

***  Räntebärande kort- och långfristiga skulder inklusive nettoavsättningar till pensioner, minskat med likvida medel.

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL
  Eget kapital hänförligt till Innehav utan Totalt

MSEK  moderbolagets aktieägare bestämmande inflytande eget kapital

Ingående kapital, 1 januari 2010 28 987 970 29 957

Periodens totalresultat 4 769 241 5 010

Förvärv av innehav utan bestämmande inflytande 10 -17 -7

Avyttring till innehav utan bestämmande inflytande - 41 41

Utdelning till aktieägare -1 186 -2 -1 188

Utgående eget kapital, 31 december 2010 32 580 1 233 33 813

   

Ingående eget kapital, 1 januari 2011  32 580 1 233 33 813

Periodens totalresultat 4 773 360 5 133

Personaloptionsprogram 67 - 67

Säkring av optionsprogrammet genom aktieswap -1 353 - -1 353

Förvärv av innehav utan bestämmande inflytande -18 56 38

Utdelning till aktieägare -3 559 -248 -3 807

Utgående eget kapital, 31 december 2011 32 490 1 401 33 891

Finansiella rapporter i sammandrag
Koncernen
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KASSAFLÖDESANALYS
  Kv 4 Kv 4 Kv 1-4 Kv 1-4
MSEK  2011 2010 2011 2010

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader +1 140 +2 754 +8 179 +9 412 

Återläggning av av- och nedskrivningar +1 362 +1 041 +5 823 +4 038
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m m +1 323 -70 +1 359 -130 
Betald skatt -689 -73 -2 587 -1 056
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital +3 136 +3 652 +12 774 +12 264 

Förändring i rörelsekapital

Förändring av lager -17 -443 -4 699 -2 161 
Förändring av rörelsefordringar +212 -774 -2 598          -2 832 
Förändring av rörelseskulder +70 +995 +2 567 +5 041
Kassafl öde från förändring i rörelsekapital +265 -222 -4 730 +48 

Investeringar i hyresmaskiner -146 -240 -440 -369 
Försäljning av hyresmaskiner +57 +69 +160 +206 

Kassaflöde från den löpande verksamheten +3 312 +3 259 +7 764 +12 149 

Investeringsverksamheten

Förvärv av verksamheter och aktier exkl. likvida medel -73 -490 -338 -1 216 
Investeringar i anläggningar -1 648 -1 299 -4 994 -3 378 
Försäljning av anläggningar +13 +50 +152 +214
Kassaflöde från investeringsverksamheten -1 708 -1 739 -5 180 -4 380

Kassaflöde efter investeringar +1 604 +1 520 +2 584 +7 769
  

Finansieringsverksamheten

Förändring av räntebärande skulder +522 -1 421 +2 130 -9 223 
Utbetald utdelning -3 -1 -3 807 -1 188
Kassaflöde från finansieringsverksamheten +519 -1 422 -1 677 -10 411 

Periodens kassaflöde +2 123  +98 +907 -2 642 
Likvida medel vid periodens början +3 508 +4 642 +4 783 +7 506 
Kursdifferens i likvida medel -39 +43 -98 -81 
Likvida medel vid periodens slut +5 592 +4 783 +5 592 +4 783

Finansiella rapporter i sammandrag
Koncernen

NYCKELTAL Helår Helår
  2011 2010

Antal utestående aktier vid periodens slut (’000) 1) 1 186 287 1 186 287
Genomsnittligt antal aktier (’000) 1) 1 186 287 1 186 287
Skatt, % 28,3 26,2
Avkastning på sysselsatt kapital, % 2) 16,0 17,4
Avkastning på eget kapital, % 2) 17,3 22,1
Avkastning på totalt kapital, % 2) 11,1 12,7
Eget kapital per aktie, SEK  27,40 27,50
Nettoskuldsättningsgrad 0,8 0,7
Soliditet, % 34 38
Rörelsekapital, % 26 22
Vinst per aktie, SEK 4,63 5,59
Kassaflöde från den löpande verksamheten, MSEK +7 764 +12 149
Antal anställda 50 030 47 064

1) Ingen utspädningseffekt har förekommit under perioden. 
2) Rullande 12 månader.
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Finansiella rapporter i sammandrag
Moderbolaget

RESULTATRÄKNING
  Kv 4 Kv 4 Förändr. Kv 1-4 Kv 1-4 Förändr.

MSEK 2011 2010 % 2011 2010 %

Nettoomsättning 4 206 4 914 -14 17 460 17 668 -1

Kostnad för sålda varor -4 105 -3 790 8 -15 207 -13 348 +14

Bruttoresultat 101 1 124 -91 2 253 4 320 -48

  

Försäljningskostnader -254 -219 16 -748 -631 +19

Administrationskostnader -1 304 -865 51 -3 725 -2 820 +32

FoU-kostnader -338 -264 28 -1 150 -932 +23

Övriga rörelseintäkter och -kostnader 115 47 - 616 170 -

Rörelseresultat -1 680 -177 - -2 754 107 -

Resultat från andelar i koncernföretag 2 547 3 141 -19 2 815 3 343 -16

Resultat från andelar i intresseföretag - - - 10 5 +100

Ränteintäkter och liknande resultatposter 169 14 - 611 665 -8

Räntekostnader och liknande resultatposter -253 -342 -26 -1 679 -1 376 +22

Resultat efter fi nansiella poster 783 2 636 -70 -997 2 744 -

Bokslutsdispositioner -8 2 - -8 2 -

Skatt  102 339 -70 625 104 -

Periodens resultat 877 2 977 -71 -380 2 850 -

BALANSRÄKNING
   31 dec 31 dec Förändr.

MSEK   2011 2010 %

Immateriella anläggningstillgångar  17 25 -32

Materiella anläggningstillgångar  6 992 6 768 +3

Finansiella anläggningstillgångar  18 502 15 831 +17

Varulager  4 023 3 675 +9

Kortfristiga fordringar  15 699 20 000 -22

Likvida medel  8 12 -33

Summa tillgångar  45 241 46 311 -2

Eget kapital  12 516 17 740 -29

Obeskattade reserver  10 2 +400

Avsättningar  697 281 +148

Långfristiga räntebärande skulder  16 072 14 592 +10

Långfristiga icke räntebärande skulder  33 - -

Kortfristiga räntebärande skulder  9 032 8 312 +9

Kortfristiga icke räntebärande skulder  6 881 5 384 +28

Summa skulder och eget kapital  45 241 46 311 -2

Ställda säkerheter   - - -
Eventualförpliktelser  12 006 11 228 +7
Räntebärande skulder och avsättningar 
minus likvida medel och räntebärande tillgångar  16 990 10 554 +61
Investeringar i anläggningar  1 421 946 +50
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ORDERINGÅNG OCH FAKTURERING PER MARKNADSOMRÅDE
Fjärde kvartalet 2011 

Koncernen
  Orderingång Förändr.* Andel Fakturering Förändr.* Andel
Marknadsområde MSEK % %1) % MSEK % %
Europa 8 911 +4 +4 37 9 071 +7 36
Nafta 4 167 +9 +9 18 4 239 +18 17
Sydamerika 1 890 -38 +5 8 2 130 +1 8
Afrika/Mellanöstern 1 866 -29 -17 8 2 550 +15 10
Asien 4 660 +3 +22 19 4 741 +9 19
Australien 2 496 -24 -21 10 2 373 +7 10
Totalt 23 990 -7 +3 100 25 104 +9 100

Sandvik Tooling
Europa 4 176 +27 +27 56 3 858 +17 55
Nafta 1 311 +21 +21 18 1 298 +19 18
Sydamerika 277 -4 -4 4 275 +5 4
Afrika/Mellanöstern 102 +103 +103 1 85 -8 1
Asien 1 439 +10 +10 20 1 506 +11 21
Australien 80 +2 +2 1 82 +8 1
Totalt 7 385 +21 +21 100 7 104 +15 100

Sandvik Mining and Construction
Europa 1 730 -10 -10 16 2 113 +17 18
Nafta 1 398 +2 +2 13 1 505 +27 13
Sydamerika 1 397 -46 +5 13 1 661 +1 14
Afrika/Mellanöstern 1 657 -34 -21 16 2 308 +14 20
Asien 2 303 +35 +62 22 1 973 +11 17
Australien 2 130 -28 -25 20 2 029 +9 18
Totalt 10 615 -19 -2 100 11 589 +13 100

Sandvik Materials Technology
Europa 1 977 -17 -17 48 2 055 -14        45
Nafta 1 053 0 0 26 1 056 +4 23
Sydamerika 140 +34 +34 3 109 -17 3
Afrika/Mellanöstern 78 +38 +38 2 129 66 3
Asien 611 -51 -23 15 966 +2 21
Australien 265 +10 +10 6 241 -4 5
Totalt 4 124 -19 -11 100 4 556 -5 100

* I fast valuta för jämförbara enheter.
1) Exklusive projektorder.

Marknadsöversikt
Koncernen
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Finansiella rapporter i sammandrag
Koncernen

1) Förändring mot föregående år i fast valuta för jämförbara enheter.
2) Genom majoritetsinnehav i Seco Tools AB konsoliderar Sandvik detta bolag. För kommentarer 

hänvisas till Seco Tools bokslutsrapport.
3) Interna transaktioner hade försumbar effekt på affärsområdenas resultat.

ORDERINGÅNG PER AFFÄRSOMRÅDE        

  Kv 4 Helår  Kv 1 Kv 2 Kv 3 Kv 4            Förändr. Kv 4   Helår
MSEK  2010 2010 2011 2011 2011 2011 % % 1)  2011

Sandvik Tooling 6 150 24 342 6 982 7 023 6 528 7 385 +20 +21  27 918

Sandvik Mining and Construction 13 381 42 079 10 695 11 733 12 474 10 615 -21 -19  45 517

Sandvik Materials Technology 5 158 20 847 5 436 4 790 4 096 4 124 -20 -19  18 445

Seco Tools2) 1 624 6 016 1 788 1 815 1 727 1 866 +15 +12  7 196

Koncerngemensamt  1        2

Koncernen totalt 26 313 93 285 24 901 25 361 24 825 23 990 -9 -7  99 078

FAKTURERING PER AFFÄRSOMRÅDE        

  Kv 4 Helår  Kv 1 Kv 2 Kv 3 Kv 4            Förändr. Kv 4   Helår
MSEK   2010 2010 2011 2011 2011 2011 % % 1)  2011

Sandvik Tooling 6 255 23 893 6 524 6 840 6 692 7 104 +14 +15  27 160

Sandvik Mining and Construction 10 543 35 182 9 182 9 867 10 843 11 589 +10 +13  41 481

Sandvik Materials Technology 4 896 17 703 4 598 4 935 4 291 4 556 -7 -5  18 379

Seco Tools2) 1 572 5 838 1 716 1 771 1 692 1 847 +17 +15  7 026

Koncerngemensamt 10 38 10 8 10 8    38

Koncernen totalt 23 276 82 654 22 030 23 421 23 528 25 104 +8 +9  94 084

RÖRELSERESULTAT PER AFFÄRSOMRÅDE   

  Kv 4 Helår  Kv 1 Kv 2 Kv 3 Kv 4            Förändr. Kv 4   Helår
MSEK   2010 2010 2011 2011 2011 2011 %   2011

Sandvik Tooling 1 219 4 296 1 400 1 572 1 483 1 441 +18   5 896

Sandvik Mining and Construction 1 503 4 665 1 327 1 405 1 550 964 -36   5 246

Sandvik Materials Technology 326 1 540 362 402 -1 542 -841 -   -1 619

Seco Tools2) 322 1 098 352 388 297 369 +15   1 408

Koncerngemensamt -241 -570 -170 -205 -123 -284 -   -783

Koncernen totalt3) 3 129 11 029 3 271 3 562 1 665 1 649 -47   10 148

RÖRELSEMARGINAL PER AFFÄRSOMRÅDE     

   Kv 4 Helår  Kv 1 Kv 2 Kv 3 Kv 4    Helår
MSEK  2010 2010 2011 2011 2011 2011   2011

Sandvik Tooling 19,5 18,0 21,5 23,0 22,2 20,3   21,7

Sandvik Mining and Construction 14,3 13,3 14,5 14,2 14,3 8,3   12,6

Sandvik Materials Technology 6,7 8,7 7,9 8,1 -35,9 -18,5   -8,8

Seco Tools2) 20,5 18,8 20,5 21,9 17,6 20,0   20,0

Koncernen totalt 13,4 13,3 14,8 15,2 7,1 6,6   10,8
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Kalender 2012:

 27 apr Rapport för kv 1 2012
 2 maj Årsstämma
 29 maj Kapitalmarknadsdag
 31 maj Aktiespardag
 19 juli Rapport för kv 2 2012
 25 okt Rapport för kv 3 2012

POSTADRESS

Sandvik AB

811 81 Sandviken

PUBLIKT BOLAG (publ)

Org.nr: 556000-3468

VAT No: SE663000060901

TELEFON

026 - 26 00 00

WEBBPLATS OCH E-POST

www.sandvik.com

info.ir@sandvik.com

Informationen är sådan som Sandvik ska offentliggöra enligt lagen om värdepappersmarknaden 
och/eller lagen om handel med finansiella instrument. Informationen lämnades för offentliggö-
rande den 1 februari 2012 kl. 08.00 CET.

Rapporten för första kvartalet 2012 offentliggörs den 27 april 2012. Bolagets revisorer har inte 
genomfört någon granskning av rapporten för fjärde kvartalet 2011.

Ytterligare information kan erhållas från Sandvik Investor Relations, tel 026-26 10 23 (Jan Liss-
åker) eller tel 026-26 09 37 (Magnus Larsson) eller via e-post till info.ir@sandvik.com.

En kombinerad presentation och telefonkonferens kommer att hållas den 1 februari 2012 
kl. 13.00 på Operaterassen i Stockholm. Information finns tillgänglig på www.sandvik.com/ir

Sandviken den 1 februari 2012
Sandvik Aktiebolag (publ)

Styrelsen

Redovisningsprinciper
Denna delårsrapport har upprättats enligt IFRS 
med tillämpning av IAS 34 Delårsrapportering. 
Samma redovisningsprinciper och beräknings-
grunder som i senaste årsredovisningen har till-
lämpats med undantag för nya och omarbetade 
standarder och tolkningar med tillämpning från 
den 1 januari 2011. Dessa förändringar har inte 

medfört några väsentliga effekter på Sandviks 
finansiella rapporter.

Delårsrapporten för moderbolaget har upp-
rättats i enlighet med årsredovisningslagen och 
lagen om värdepappersmarknaden, vilket är i 
enlighet med bestämmelserna i RFR 2 Redovis-

ning för juridiska personer.

Sandvik är en global koncern med representation 
i omkring 130 länder och är som sådan expo-
nerad för ett antal affärsmässiga och finansiella 
risker. Riskhantering är därför en viktig process 
för Sandvik i syfte att nå uppsatta mål. En effek-
tiv riskhantering är en kontinuerlig process som 
bedrivs inom ramen för den operativa styrningen 
och utgör ett naturligt led i den löpande uppfölj-

ningen och den framåtriktade bedömningen av 
verksamheten.

Sandviks långsiktiga riskexponering bedöms 
inte avvika från den naturliga exponering som 
är förknippad med Sandviks löpande affärsverk-
samhet. För djupare analys av risker hänvisas till 
Sandviks Årsredovisning för 2010.

Riskbeskrivning

Transaktioner med närstående
Transaktioner mellan Sandvik och närstående som väsentligen påverkat företagets ställning och resul-
tat har inte ägt rum.


